Pura Dasar Buana Gelgel adalah Kahyangan Jagat linggih Ida Bhatara Catur Dewata

yang terletak di Desa Pakraman Gelgel, Klungkung, Bali. Cikal pembangunannya dimulai

sejak kedatangan Ida Bhatara Mpu Ghana ke Bali pada tahun 922 Saka atau 1000 Masehi,

dan berparhyangan di Desa Gelgel. Berpindahnya pusat Kerajaan Bali dari Samprangan

menuju Gelgel, lalu mengalami masa kejayaan ketika Ida Dalem Waturenggong menjadi

raja, Pura Dasar Buana Gelgel dijadikan sebagai tempat ibadah pemersatu seluruh rakyat